
                       ZARZĄDZENIE NR 1093/2004
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

                       Z DNIA 9 lipca 2004 r.

w sprawie zatwierdzenia programu zalesień i zadrzewień terenów Miasta Krakowa na
lata 2004-2006

Na podstawie art. 30 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami) zarządza się, co następuje:

§ 1

Zatwierdza się program zalesień i zadrzewień terenów Miasta Krakowa na lata 2004-
2006 stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Magistratu.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezydent Miasta Krakowa
/-/



                                                                                                                                   
Załącznik do Zarządzenia Nr 1093/2004

                                                                                                                  Prezydenta Miasta Krakowa
                                                                                                                  z dnia 9 lipca 2004 r.

Program zalesień i zadrzewień terenów Miasta Krakowa na lata 2004-2006

           Polityka Leśna Państwa  ( przyjęta przez Radę Ministrów 22.04.1997 r. ) za jeden z

priorytetów zakłada zwiększanie zasobów leśnych  poprzez zwiększenie lesistości kraju.

Prace zalesieniowe są również głównym zadaniem wynikającym z Krajowego Programu

Zwiększania Lesistości. Nakreślenie planu w tym zakresie dla miasta Krakowa pozwoli na

zalesienie i zadrzewienie około 59 ha terenów będących własnością Gminy Miejskiej

Kraków, co zwiększy powierzchnię leśną  ( obecnie 1383 ha ) o 4,3 %, w tym lasów

komunalnych o 6,6 %.

Efekty:

Powstałe w wyniku realizacji założeń niniejszego programu drzewostany znajdować

się będą na gruntach porolnych, w strefie korytarza ekologicznego Wisły o znaczeniu

międzynarodowym (projekt Krajowej Sieci Ekologicznej ECONET-PL) lub jej dopływów.

○ Uroczysko Tonie – stanowić będzie cenne uzupełnienie planowanego w tym rejonie parku

rzecznego. Powstały w tym miejscu drzewostan o łęgowym charakterze chronić będzie część

biegu potoku Sudoł a także urozmaici przyrodniczo i krajobrazowo okoliczne łąki.

○ Uroczysko Branice - zalesienia w tym terenie (zgodnie z miejscowym planem

zagospodarowania przestrzennego obszaru Przylasek Rusiecki w Krakowie) stanowić będą

ciągi ekologiczne łączące tereny otwarte użytkowane rolniczo z terenami wód. Obszary takie

są szczególnie ważne w Nowej Hucie posiadającej najmniejszą powierzchnię lasów.



○ Uroczysko Opatkowice - zlokalizowane jest w rejonie przecięcia się tras komunikacyjnych

o bardzo dużym natężeniu ruchu samochodowego (autostrada i ul. Zakopiańska) i torów

kolejowych. Planowane tu drzewostany osłonią osiedle Kliny od hałasu, a także przyczynią

się do poprawy jakości powietrza w tym rejonie. Dodatkową zaletą jest ich lokalizacja w

obrębie strefy ochronnej uzdrowiska Swoszowice.

○ Uroczysko Tyniec - leżące na terenie Bielańsko-Tynieckiego Parku Krajobrazowego po

zalesieniu powiększy Lasy Tynieckie. Należą one do kompleksowej ostoi przyrodniczej Jury

Krakowsko-Częstochowskiej, wchodzącej w skład obszarów Corine Biotopes o znaczeniu

europejskim, a także do krajowego węzła sieci ECONET-PL (Obszar Krakowski).

Drzewostan osłoni od autostrady rezerwat Skołczanka, oraz znajdujące się tam murawy

kserotermiczne, a w przyszłości wraz z istniejącym już kompleksem leśnym jako teren

rekreacyjno-wypoczynkowy odciąży Lasek Wolski i Sikornik, narażone na silną i wciąż

rosnącą presję mieszkańców Krakowa.

Realizator :

Fundacja Miejski Park i Ogród Zoologiczny w Krakowie

Terminy realizacji :

lata 2004-2006 , w 2003 r. zalesiono 4,64 ha w uroczysku Zbydniowice  i 2,9 ha w uroczysku

Tonie.

Źródła finansowania :

budżet miasta Krakowa – dział 925 rozdział 92504 paragraf 4300

Gminny Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

subwencja wojewody

Fundusz Leśny ( w dyspozycji Dyr. Generalnej LP )

Przewidywane koszty w latach 2004-2006:

1370000 zł



Harmonogram realizacji

Lp. Termin
realizacji

Lokalizacja Powierzchnia Skład gatunkowy Zakres prac Przewidywane koszty
i źródła finansowania

Uwagi

1 2004 r.
wiosna

Uroczysko
Branice

14,58 ha Zalesienia: (31 108 szt.)
dąb szypułkowy 6220 szt.,
modrzew 4670 szt., brzoza
4670 szt., jawor 3110 szt.,
lipa 3110 szt., jesion 1550
szt., wiąz 4670 szt., klon
1550 szt.,  Krzewy 1558
szt. (jarząb, głóg, tarnina,
dereń jadalny, trzmielina) .
Zadrzewienia: (4320 szt.)
dąb szypułkowy 432 szt.,
modrzew 648 szt., brzoza
648 szt., jawor 648 szt.,
wiąz 864 szt., jesion 432
szt., lipa 432 szt., jarząb
216 szt.

Przygotowanie powierzchni
9,7 ha
zalesienie i zadrzewienie 9,7
ha
zabezpieczenie sadzonek
35428 szt.
wykonanie pasów p. poż.
1400 m
trzykrotna pielęgnacja upraw
na pow. 9,7 ha

375000 zł
budżet
GFOŚiGW
subwencja
wojewody 8791zł

Miejscowy plan
zagospodaro-
wania terenu
Przylasek
Rusiecki

2 2004 r.
jesień

Uroczysko
Tyniec

19,43 ha Zalesienia: (35 552 szt.)
dąb szypułkowy 3555 szt.,
modrzew 5333 szt., brzoza
5333 szt., jawor 1778 szt.,
lipa 1777 szt., jesion 3555
szt., osika 3555 szt., olsza
czarna 5333 szt.,  sosna
5333 szt.
Zadrzewienia: (4800 szt.)
dąb szypułkowy 480 szt.,
olsza czarna 720 szt.,
modrzew 720 szt., brzoza

Pielęgnacja samosiewu 5,0
ha
Przygotowanie powierzchni
11 ha
zalesienie i zadrzewienia
11,0 ha
zabezpieczenie sadzonek
40352 szt.
wykonanie pasów p. poż.
1200 m

390000 zł
budżet
GFOŚiGW

Wniosek o WZ
złożony



720 szt., jawor 480 szt.,
osika  480 szt., jesion 480
szt., lipa 480 szt., jarząb
240 szt.

3 2005 r. Uroczysko
Opatkowice

6,98 ha Zalesienia:(26670 szt.)
brzoza 4000 szt., dąb
szypułkowy 2667 szt.,
olcha czarna 6667 szt.,
jesion 2667 szt., modrzew
4000 szt., jawor 2668 szt.,
lipa 2668 szt., krzewy 1333
szt. (jarząb, głóg, tarnina,
dereń jadalny, trzmielina)

Przygotowanie powierzchni
6,0 ha
Zalesienie 6,0 ha
Zabezpieczenie sadzonek
26670 szt.
Wykonanie pasów p. poż.
600 m
Trzykrotna pielęgnacja
upraw
na pow. 6,0 ha

245000 zł
budżet
GFOŚiGW
Fundusz Leśny

Wniosek o WZ
złożony

4 2006 r. Uroczysko
Tonie

14,24 ha dąb czerwony 25000 szt.,
dąb 8000 szt., olsza 6500
szt., brzoza 4000 szt.,
modrzew 3500 szt., jesion
3000 szt., jawor 1300 szt.,
lipa 1200 szt., jarząb 200
szt., grusza 50 szt., jabłoń
50 szt., krzewy 500 szt.

Przygotowanie powierzchni
14,2 ha
Zalesienie 14,2 ha
Zabezpieczenie sadzonek
53300 szt.
Wykonanie pasów p. poż.
1500 m

360000 zł
budżet
GFOŚiGW
Fundusz Leśny

Wniosek o WZ
złożony

Razem
1370000 zł
budżet
GFOŚiGW
subwencja wojewody
Fundusz Leśny


